INDICAÇÃO

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de -feereiro de

MATHEUS VALENTI CARVALHO
Verea — PSDB

rs~/iw
cht 	 aMitótaa

Câmara Municipal de Ibitinga

III 	 III
P otocolo Geral 0000674/2017
Data: 23/02/2017 Horário: 17:02

LealslatIvo IND 284/2017

Sl(P

- .a,A,a2/L9raciowaido.

ASSUNTO: SOLICITA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA PROLOGAMENTO DA AVENIDA
DAS BORDADEIRAS, PARALELA À VIA DE ACESSO MANOEL ALVES LOPES.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

SOLICITO QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL TOME PROVIDÊNCIAS QUANTO
A EXECUÇÃO DE OBRAS PARA PROLONGAMENTO DA AVENIDA DAS
BORDADEIRAS, PARALELA À VIA DE ACESSO MANOEL ALVES LOPES, PARA QUE
SEJA REALIZADA EM CARÁTER DE URGÊNCIA.

JUSTIFICATIVA: Muitos pedestres utilizam a referida via para realizarem caminhadas e
corridas, porém o trecho está ainda mais perigoso por conta do posto da Coopercitrus, em que carros
trafegam na contramão para abastecerem, colocando em risco não só a vida dos pedestres, como
também dos motoristas que por ali circulam. Porém, estive em contato com o empresário Senhor
Gilberto Scarpin Junior, que informou estar à disposição para doar o terreno de sua propriedade, Casa
Viva, sem qualquer custo, em razão do prolongamento da Avenida das Bordadeiras, o qual somente
trará benefícios à população ibitinguense.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1